2

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2018    № 479
п. Чегдомын

О внесении изменений в административный регламент «Выдача разрешения на установку рекламной конструкции на территории Верхнебуреинского муниципального района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций», утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от 05.05.2011 № 335

            В целях приведения нормативного правового акта администрации Верхнебуреинского муниципального  района Хабаровского края в соответствии с действующим законодательством, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в административный регламент «Выдача разрешения на установку рекламной конструкции на территории Верхнебуреинского муниципального района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций», утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от 05.05.2011 № 335 «Выдача разрешения на установку рекламной конструкции на территории Верхнебуреинского муниципального района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций»,   следующие изменения:
1.1. абзац 6  пункта 1.4. исключить;
1.2. в подпункте 2.1.2. слова «вторник – пятница	9.00 - 18.00 обед 13.00-14.00» заменить на «вторник – пятница 	9.00 - 17.00 обед 13.00-14.00»;
1.3. в подпункте 2.3.2. слова «схеме территориального планирования или генеральному плану» заменить на «схеме размещения рекламных конструкций на территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»;
1.4. подпункт 2.3.4. изложить в следующей редакции: «Нарушение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки населенных пунктов. Органы местного самоуправления муниципальных районов вправе определять типы и виды рекламных конструкций, допустимых и недопустимых к установке на территории населенного пункта района или части его территории, в том числе требования к таким рекламным конструкциям, с учетом необходимости сохранения внешнего архитектурного облика сложившейся застройки»;
1.5. подпункт 2.3.5. изложить в след редакции: «Нарушение требований, установленных частями 5.1, 5.6, 5.7 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»;
1.6.пункт 2.3. дополнить подпунктом 2.3.6. следующего содержания: «Нарушение требований законодательства Российской Федерации об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, их охране и использовании»;
1.6. в подпункте 3.4.1. цифры «5.1, 5.2, 5.5 - 5.7 и 9.1»  заменить цифрами «5.1, 5.6,  5.7»;
1.8. в пункте 5 подпункта 3.4.2. цифры «5.1 - 5.7»  заменить цифрами «5.1, 5.6, 5.7»;
1.9. пункт 6 подпункта 3.4.2. изложить в следующей редакции: «в случае нарушения требований, установленных частью 9.3 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»;
2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Верхнебуреинского муниципального района (Т.М.Писарева) провести необходимые организационные мероприятия для введения в действие изменений в указанный административный регламент, утвержденных настоящим постановлением.
3. Сектору информационных технологий администрации района (Н.Л.Макаренко) разместить настоящее постановление не позднее 10 дней с даты подписания на официальном сайте администрации района в разделе «Деятельность/ Муниципальные услуги/ Административные регламенты/ Архитектура и градостроительство».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

[bookmark: _GoBack]Глава района                                                                                        А.М. Маслов